

# نمره ثبات اقتصاد کلان استان کرمان چند است؟

## کرمان در پله هشتم ثبات اقتصاد کلان

### کار دشوار اتمام پروژه‌های ناتمام

محمد رضا رضایی  
یادداشت مهمان

سهم بخش عمران از بودجه سال آینده هر چند افزایش یافته اما اعتبارات ۶۲ هزار میلیارد تومانی حفره ۵۰۰ هزار میلیاردی پروژه های نیمه تمام عمرانی را پر نخواهد کرد و بسیاری می گویند در این اوضاع تنها راهکار واگذاری رایگان این پروژه‌ها است. براساس برنامه مالی دولت، سهم پروژه‌های عمرانی از بودجه سال آینده ۶۲ هزار میلیارد تومان است. این رقم هر چند نسبت به عدد ۱۴۲ هزار میلیارد تومانی درآمدهای نفتی و ارزش بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی بودجه عمومی قابل قبول به نظر می رسد اما در شرایطی که بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه نیمه تمام روی دست دولت مانده، این بودجه نمی تواند در اتمام این حجم از پروژه موثر عمل کند. نفت، مالیات و فروش اوراق سهم اصلی درآمدی را در بودجه دارند و اینکه این سه عامل تا چه حد وصول شوند میزان درآمد دولت را مشخص می کند. در برنامه بودجه سال آینده دولت پیش بینی کرده که در کنار ۱۴۲ هزار میلیارد تومان حاصل از فروش نفت، بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از محل مالیات و ۴۴ هزار میلیارد تومان از محل فروش اوراق درآمد کسب خواهد کرد.

### ۴۰ روز بی آبی در پایگاه عشایری کهنوج

معاون سیاسی فرماندار کهنوج: اگر به مشکلی برنخوریم ظرف سه روز آینده آب وصل می شود

### راه اندازی پایگاه سیار صدور کارت ملی در محله های شهری قلعه گنج

### فقر اقتصادی بیشترین عامل کودک آزاری در جنوب استان کرمان



## بی پولی، قوز بالا قوز بیماران پروانه‌ای جنوب کرمان



### نمره ثبات اقتصاد کلان استان کرمان چند است؟

## کرمان در پله هشتم ثبات اقتصاد کلان

تفکیک استان‌ها که بر حسب ۲۱ مولفه پیمایشی و بر اساس (نمره ۱۰ بدترین ارزیابی و صفر مناسبترین ارزیابی شده) نشان می‌دهد نماگر ثبات اقتصاد کلان با کمیت ۲۵/۷ از ۱۰ بدترین نماگر در میان هفت نماگر دیگر ارزیابی شده است. وضعیت این نماگر در استان های مازندران، کهگیلویه و بویراحمد و بوشهر بهتر از بقیه استان ها و در استان های ایلام، تهران و همدان بدتر از بقیه بوده است. در این میان شاخص امنیت سرمایه مشارکت‌کننده در پیمایش امنیت سرمایه‌گذاری در استان‌های کشور، استان کرمان از لحاظ «ثبات اقتصاد کلان» در میانه‌های جدول رده‌بندی استان‌های کشور قرار دارد. به گزارش کرمان‌نو، نتایج ارزیابی فعالان اقتصادی مشارکت‌کننده در پیمایش امنیت سرمایه‌گذاری در بهار ۱۳۹۷ به

### فاصله نرخ تورم رسمی با تورم لمسی چقدر است؟

۲۰۰ درصد، کالاهای وارداتی با ارز سامانه نیمه ۱۰۰ و کالاهای وارد شده با دلار دولتی هم ۲۰ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند. حال اینکه مرکز آمار بر چه اساسی نرخ تورم را محاسبه می‌کند که تورم ۱۸ درصد می‌شود معلوم نیست. این اقتصاددانان با بیان اینکه در حال حاضر ارزان‌ترین کالاهایی که با ارز دولتی وارد می‌شوند نسبت به سال گذشته حداقل ۲۰ درصد دچار افزایش قیمت شده‌اند گفت: بیشتر کالاهای وارداتی در حال حاضر با ارز نیمایی وارد شده‌اند که بر این اساس هم افزایش قیمت‌ها بسیار بیشتر بوده و تورم هم احتمالاً بسیار بیشتر از اینها باید باشد.

### آیت الله آملی لاریجانی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید

با حکم رهبر انقلاب وی همچنین به عنوان عضو فقهای شورای نگهبان منصوب شد

رهبر انقلاب اسلامی در حکمی آیت‌الله آملی لاریجانی را به عنوان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو فقهای شورای نگهبان منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای در حکمی آیت‌الله آملی لاریجانی را به عنوان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو فقهای شورای نگهبان منصوب کردند. متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم آیت الله جناب آقای حاج شیخ صادق آملی لاریجانی دامت توفیقاته. با توجه به نقش بی‌بدیل مجمع تشخیص مصلحت نظام در اداره و قوام و استحکام









نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران  
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴ - ۸۵ - ۴۳۲۱۳۴۸۴ - ۳۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۲۴۸۷۴۷۷

سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ - نامبر: ۰۲۱ - ۸۹۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه: ایمیل سازمان آگهی ها:

kaghazevatan@gmail.com kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری

مدیر داخلی: سمیه خدیژی

تحریریه: الهام پی پز

گرافیک: فاطمه خواجویی

صفحه آرایی: ندا صفاریان

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوماً دیدگاه روزنامه نیست.

## رییس صمت کرمان:

# آمار صادرات استان کرمان

## نامشخص است



رییس صمت کرمان از نامشخص بودن آمار صادرات کرمان به عنوان چالش بزرگ این استان نام برد و گفت: اگر صادرات از کرمان انجام شود آمار ثبت و مشخص می‌شود. به گزارش خبرنگار مهر، مهدی حسینی نژاد صبح یکشنبه در جلسه کارگروه توسعه صادرات استان کرمان بیان داشت: سه ظرفیت در استان کرمان به وجود آمده که می‌تواند جزو زیرساخت‌های صادراتی کشور محسوب شود. وی افزود: بیش از ۷۰ تا ۸۰ مورد از ثبت سفارشات با بازه زمانی کوتاه مدت انجام گرفته و بر همین اساس ثبت سفارشات استان کرمان امسال ۲۰۲ درصد بوده که تابع ضعف در محصول پسته است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: از ۴۴ میلیارد دلار صادرات کل کشور ۱۰ میلیارد تومان آن مربوط به صادرکنندگان واقعی بخش خصوصی بوده است که پیشنهاد می‌کنیم تا در شورای گفتگو و شورای تامین، تفویض اختیار به کرمان داده شود تا به عنوان پایلوت از ظرفیت صادرات و واردات استفاده کنیم. وی در خصوص آمار صادرات استان تصریح کرد: چالش بزرگی که استان کرمان با آن مواجه است اگر صادرات از کرمان انجام شود آمار ثبت و مشخص می‌شود اما معمولاً کالا از اینجا به سایر استان‌ها صادر و به پیمانکاران واگذار می‌شود که در این صورت آمار کاملی نخواهیم داشت.

حسینی نژاد ادامه داد: در راستای شفاف‌سازی آمار کالاها در سامانه بهینه ثبت می‌شود که امسال در کل کشور ۱۰۰۰ واحد و در استان ۱۰۰ واحد در سامانه بهینه ثبت شده تا آمار کلی از تولید و صادرات را داشته باشیم.

## انحراف اتوبوس مسیر

### «تهران-کرمان» با ۲۸ سرنشین

#### تصادف

فرمانده پلیس راه استان کرمان از انحراف یک دستگاه اتوبوس مسیر «تهران-کرمان» با ۲۸ سرنشین در جاده رفسنجان به انار خبر داد و گفت: در این حادثه رانندگی یک نفر مصدوم شد. سرهنگ یوسف نخعی با بیان اینکه در ساعت دو و ۳۰ دقیقه بامداد روز یکشنبه سانحه رانندگی به مرکز فرماندهی پلیس راه کرمان گزارش شد، علت این سانحه را عدم توجه به جلو، خستگی و خواب آلودگی راننده اتوبوس اعلام کرد. نخعی با بیان اینکه این اتوبوس از مسیر تهران به کرمان و به مقصد جیرفت در حرکت بوده است، افزود: به دلیل سردی و تاریکی هوا هر ۲۸ سرنشین این اتوبوس با خودرو اورژانس انتقال داده شدند.

#### شهرداری

شهردار منطقه دو کرمان از احداث چهار بوستان جدید در منطقه خیر داد و گفت: خوشبختانه با مشارکت شهروندان ساکن در منطقه دو، فضاهای سبز منطقه رو به افزایش است. علی سعیدی با اشاره به احداث بوستان امام رضا (ع) با ۲۸۰۰ مترمربع مساحت، افزود: این بوستان با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی به زودی به بهره‌برداری می‌رسد. وی با بیان اینکه با مشارکت خوب مالکان و ساکنان منطقه دو، ساخت پارک محله‌ای بهارستان با ۱۶۰۰ مترمربع مساحت از اواخر ماه گذشته آغاز شده است، تصریح کرد: پارک مشارکتی بهارستان، دومین پارک مشارکتی شهرداری است که با مشارکت مالکان و شهرداری منطقه در حال ساخت است که در حال حاضر در مرحله بلوک چینی قرار دارد.

# ۴۰ روز بی آبی در پایگاه عشایری کهنوج

معاون سیاسی فرماندار کهنوج: اگر به مشکلی برخوردیم ظرف سه روز آینده آب وصل می‌شود

## مرضیه چمک

گزارش / کاغذ وطن

به گزارش برخی از فعالان رسانه ای، بحران کم آبی از سال‌ها پیش در کشور به صورت جدی مورد بررسی قرار گرفته ولی در حال حاضر با توجه به هشدارهای مدیران اقتصادی و سیاسی کشور، خشکسالی و بحران کمبود آب پیچیده‌تر هم شده است به طوری که این موضوع علاوه بر صنعت، تامین آب مورد نیاز مردم را هم با مشکل مواجه کرده است. بررسی منابع آب کشور نشان می‌دهد ایران از نظر مشخصات و وضعیت ذخایر آبی در آینده با مشکلات بیشتری روبرو خواهد شد. اراک، اصفهان، بندرعباس، تهران، شیراز، قزوین، قم، کرج، کرمان، مشهد، همدان و یزد از جمله شهرهایی هستند که در شرایط «تنش آبی» به سر می‌برند. ستار محمودی قائم مقام وزیر نیرو هم درباره این ۱۲ کلاتشهر کشور گفته بود که با کمبود ۱۲۵ میلیون مترمکعب آب روبرو هستند. حال با این توضیحات باید گفت، حدود ۴۰ روز است که آب پایگاه عشایری کهنوج و روستاهای همجوار آن که از منبع روستای تمگوران استفاده می‌کنند قطع بوده و مردم با مشکلات فراوانی مواجه شده اند.

## کیفیت آب بسیار پایین

### در پایگاه عشایری کهنوج

مجیدیان یکی از شهروندان کهنوجی می‌گوید: علاوه بر قطعی پی در پی آب، بامشکل بی کیفیتی هم مواجهیم. آب شرب در اینجا کیفیت خوبی ندارد و حدود ۴۰ روز است که ما آب نداریم. اگر چه در همه مناطق محله آب هست اما خیلی مقدارش کم است و همیشه در حال قطع و وصل شدن است. این بی آبی در این چند روز باعث به وجود آمدن مشکلاتی در زمینه بهداشتی و خوراکی شده، امیدواریم مسوولان هر چه زودتر چاره‌ای برای این مشکل پیدا کنند. یکی دیگر از شهروندان کهنوجی به «کاغذ

## رییس مرکز فرش ایران:

### فرش کرمان را جدی بگیرید

رییس مرکز فرش ایران با بیان این که فرش کرمان را جدی بگیرید، گفت: حدود ۳۰ درصد از صادرات ما به آمریکا فرش دستباف بوده که اولین کار رییس جمهور آمریکا تحریم واردات آن به کشورش بود. به گزارش خبرنگار مهر، فرشته دستپاک صبح یکشنبه در جلسه کارگروه توسعه صادرات استان کرمان بیان داشت: کرمان یکی از بهترین استان های صادراتی کشور است که در سه محصول پسته، زعفران و فرش در دنیا معروف است. وی افزود: دو محصول پسته که متأسفانه امسال حال خوبی نداشت و فرش را در دنیا به نام کرمان می‌شناسند. فرش کرمان به عنوان یک مزیت برای استان به شمار می‌رود زیرا در دنیا محال است که از فرش

وطن» می‌گوید: حدود یک ماه است که پایگاه عشایری و چند روستای اطراف آن که از منبع آب تمگوران استفاده می‌کنند آب ندارد لطفاً صدای ما را به مسوولان برسانید تا آب این پایگاه وصل شود.

## افت آب تنها بدشمنی

### پایگاه عشایری

حسینی بخشدار مرکزی کهنوج به کاغذ وطن می‌گوید: مشکل قطعی آب منحصر به پایگاه عشایری روستای تمگوران نیست و روستاهای حسن ترکی، حجت آباد، قوچ آباد، عشایر محمدرضاخانی و بلوچ آباد هم از این مشکل رنج می‌برند چرا که آب چاه افت کرده و مجبور به کف‌شکنی شده ایم. در این راستا مجوز ۲۰ متر کف‌شکنی دریافت و یک دستگاه حفاری به این محل اعزام شده که متأسفانه این دستگاه نتوانست در این جهت کاری انجام دهد و چاه کاملاً خراب شده است به همین دلیل مجبور به اعزام مجدد دستگاه حفاری جدید شده ایم تا مجدداً چاه را حفر کند. اگر این اتفاق بیفتد ظرف سه تا چهار روز آینده آماده تحویل می‌شود. تا لحظه تنظیم گزارش، طبق گفته بخشدار چاه درنهم دیمه حفر و کار نصب تجهیزات انجام می‌شود.

مجیدیان یکی از شهروندان کهنوجی می‌گوید: علاوه بر قطعی پی در پی آب، بامشکل بی کیفیتی هم مواجهیم. آب شرب در اینجا کیفیت خوبی ندارد و حدود ۴۰ روز است که ما آب نداریم. اگر چه در همه مناطق محله آب هست اما خیلی مقدارش کم است و همیشه در حال قطع و وصل شدن است. این بی آبی در این چند روز باعث به وجود آمدن مشکلاتی در زمینه بهداشتی و خوراکی شده، امیدواریم مسوولان هر چه زودتر چاره‌ای برای این مشکل پیدا کنند.

حسینی تصریح کرد: آب این پایگاه حدود ۳۰ الی ۴۰ روز قطع است. متأسفانه تنها بدشمنی پایگاه عشایری افت آب چاه است که پس از حفاری و دریافت مجوز ۲۰ متری مجدداً چاه خراب شده و مجبور به انجام مجدد عملیات حفر شده ایم. طی تماسی که با رییس آب و فاضلاب روستایی داشتیم متوجه شدیم چهارالی پنج متر از این حفاری

بیشتر باقی نمانده و تقریباً امروز یعنی ۹ دی عملیات به پایان می‌رسد. جلالی رییس اداره آب و فاضلاب روستایی هم به کاغذوطن می‌گوید: وضعیت چاه منطقه پایگاه عشایری بهم ریخته و در حال حاضر کف‌شکنی انجام شده اما در هر صورت آب از فردا یعنی ۱۰ دی وصل و در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

## کیفیت آب در روستاها و شهر کاملاً مورد بررسی است

قانعی فرد معاون سیاسی فرماندار کهنوج در رابطه با قطعی آب می‌گوید: حوزه آبرسانی قوچ آباد و امیرآباد حدود دو ماه پیش به علت اینکه چاه آب خشک شده بود ما مجوز کف‌شکنی چاه را دریافت و اقدام به کف‌شکنی کردیم. به این صورت که یک دستگاه برای این منظور در نظر گرفته شد که در مرحله اول موفق به حفر چاه نشد و به مشکل برخورد امروز که دستگاه را تعویض کرده ایم و کار به اتمام رسیده و وارد مرحله تجهیز چاه شده. در واقع اگر به مشکلی برخوردیم ظرف سه الی چهار روز آینده آب وصل می‌شود. قانعی فرد در رابطه با کیفیت آب می‌گوید: از لحاظ کیفیت آب تمام چاه‌های آبرسانی چه در حوزه ی شهر و چه در حوزه ی روستایی هر روز کلرنزی و پهر صبح توسط کارشناسان بهداشت محیط نمونه‌برداری می‌شوند. چنانچه مردم موردی را مشاهده کردند، نمونه را به فرمانداری تحویل داده تا پاسخگو باشیم.



عکس: بخشدار کهنوج

## یک متخصص گوش، حلق و بینی:

# برای درمان سینوزیت از بخور گرم استفاده کنید

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان و متخصص گوش، حلق و بینی گفت: سینوزیت التهاب و گرفتگی سینوس های صورت است؛ گاهی به دلایل مختلف این سینوس ها دچار التهاب می‌شوند که شایع ترین این علت ها سرماخوردگی و یا باد سرد است. به گزارش ایسنا منطقه کویر، دکتر علی اصغر عربی با بیان اینکه سینوزیت التهاب و گرفتگی سینوس های صورت است؛ گاهی به دلایل مختلف این سینوس ها دچار التهاب می‌شوند که شایع ترین این علت ها سرماخوردگی و یا باد سرد است افزود: به دلیل اینکه بچه ها از سن ۲ تا ۸ سالگی بیشتر سرما می‌خورند، بیشتر دچار سینوزیت می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه با بالا رفتن سن، دهانه سینوس ها بازتر و سرماخوردگی کمتر می‌شود و افراد کمتر دچار سینوزیت می‌شوند اظهار کرد: اما در بزرگسالان افرادی که انحراف تیغه بینی دارند، آلرژی دارند، و یا آلودگی هوا و گرد و خاک زیاد است مستعد ابتلا به سرماخوردگی و سینوزیت هستند.

این متخصص گوش، حلق و بینی گفت: در مرحله اولیه سینوزیت که با سرماخوردگی، آب ریزش بینی، درد و فشار بر روی صورت، ایجاد می‌شود می‌توان با مصرف غذای گرم و استراحت، کمپرس آب گرم بر روی صورت، مصرف قطره های بینی، آنتی‌هیستامین و مسکن بهبود پیدا کرد. عربی افزود: سینوزیت در مرحله حاد با علائمی چون تب بالا، ترشحات چرکی است که برای بهبود آن باید از آنتی‌بیوتیک استفاده کرد، البته آنتی‌بیوتیک به صورت خودسرانه توصیه نمی‌شود چرا که مقاومت میکروبی را بالا می‌برد.

صحبت شود و نام فرش کرمان مطرح نشود.

رییس مرکز فرش ایران گفت: بحث شورای عالی فرش به عنوان مزیت‌های صادرات فرش را به عنوان شناسنامه دوم کشور معرفی می‌کند در حالی که برخی کشورها از آن کپی‌برداری کردند اما هر جای دنیا بروی فرش دستباف کرمان مطرح است. دستپاک یادآور شد: کرمان در روزگاری نه چندان دور قطب فرش در دنیا بود و سه ثبت جهانی در این زمینه دارد اما متأسفانه مغفول مانده و ما اعلام می‌کنیم که نمایشگاه فرش در کنار نمایشگاه لوستر برگزار شود که جالب نیست استان کرمان تنها استانی در کشور است که ثبت فرش دارد.

وی گفت: امسال سال حمایت از کالای ایرانی نام گرفته اما مگر اصل‌تر از فرش کرمان کالایی داریم؟ رییس مرکز فرش ایران بیان داشت: فرش دستباف تنها کالایی است که هر چقدر از عمرش بگذرد ارزش بالاتری پیدا می‌کند اما متأسفانه اتفاقی که برای فرش کرمان افتاده باعث فرش‌های جفت است که اصالت فرش کرمان را تحت الشعاع قرار داده است.

## ۲ دوچرخه سوار کرمانی

### به اردوی تیم ملی دعوت شدند

#### ورزش

بردیا خباززاده و علی خادمی، ورزشکاران کرمانی با درخشش در مسابقات استعدادهای برتر دوچرخه سواری کشور به اردوی آماده سازی تیم ملی کشور دعوت شدند. به گزارش ایرنا، مسابقات استعدادهای برتر دوچرخه سواری کشور با حضور ۱۰۵ رکابزن در قالب ۲۷ تیم در مجموعه ورزشی ثامن الائمه (ع) مشهد برگزار شد و در نهایت این ۲ ورزشکار از استان کرمان توانستند عناوین اول و سوم رقابت ها را به خود اختصاص دهند. شرکت‌کنندگان در ده های سنی ۱۲ تا ۱۵ سال در سه رشته مهارتی، تایم تریل انفرادی و بی ام ایکس به رقابت پرداختند. پس از این رقابت ها، فدراسیون دوچرخه سواری اسامی ۳۴ پسر منتخب رقابت های استعدادهای برتر ورزش کشور را به منظور شرکت در اردوی تیم ملی اعلام کرد که در این بین نام خباززاده و خادمی، رکابزنان کرمانی وجود دارد.